Petri imma-
tura, sed san-
cta mors, &
miraculis
honorata.

Opulentus hoc tempore apud Treviros Dietzii trans Rhenum comitatus, prole mascula in Gerardo Comite deficiente, cum hujus morte in varias partes discessit: Quando ea fuit vini affluentia, ut vas plaustrale tribus veniret aureis, vinum uno. Subhæc Robertus Palatinus à federatarum urbium factione, cui adversus Cle- rum hæserat offensus, versis in eam armis, prælioque victor, ex 320, quos ceperat, sexaginta, in calcariam fornacem missos, cremavit, ignem se rependere ignibus dictans, quos prædiis suis immisissent. Hinc in Moguntinos, Francofurtenses, & Wormatienses versus, ex protectore insperatus hostis, in tantam desperationem terum omnes adduxit, ut ingenti pœuniæ vi, vexationem redimerent, emptaque demum pace quiescerent.

1386.

1387.

Cuno etiam cum Moguntino & Coloniensi Antistite sociatis copiis in Ludovicum Ravensteinum qui Leo- diensi & Juliaco Principe ad stipulante, infesta diœce- ses Archiepiscoporum deprædatione vastabat, arma convertere, occupatâque Ravensteinii arce, tanquam corvorum, ac rapacium volucrum nido, prædatoriam hanc licentiam sustulere,

Ludovicus
Ravensteini-
us prædator
subactus.

Na-

Monasteri-
um Camp.
Virginum
cœpit.

Schonecum
emptum.

An. Ch. 1388.

Wernerus in
locum Archi-
episcopalem
assumptus
ægrè ob ne-
glecta capi-
tuli vota, ad-
mittitur.

Cuno ad fo-
litudinem in
Welmichi-
am arcem
succedit.

Nati m hoc tempore Campium juxta Boppardiam Monasterium præstanti duarum Mulierum pietate est, istic sese collatis opibus D. Augustini disciplina includentium, Cunone hoc Dei obsequium probante, quod emoriente demum hujus instituti vigore, Franciscanæ familiae virginibus attributum est. Extant quoq; ejusdem Archiepiscopi in Aldenbergensem Parthenonem beneficia. Cujus Magistra Wiburgis anniversaria quater memoria fidem Cunoni obligavit. Inde Wenceslao pecuniarum indigo, Schonecum castrum haud procul à Prumia, oblato æte, sibi Cuno addixit, ac Lotharingiæ Principe, mutuo etiam argento arctius devincto, ne quid turbarum ex vicinia cœreat, jam senio ad se pulchrum inclinatus, in Wernerum Königsteinum ex filia Philippi fratris pronepotem, recte apertæque mentis virum, Episcopale onus transtulit, ipse Majorum exemplo, de æternitate securius deliberaturus. Illi Urbanus Pontifex, instituta de moribus vitaque, per Fridericum Colonensem, Roricum D. Maximini, & Wilhel. mum S. Martini Præsules, quæstione, Wernerum ex Archidiacono Archiepiscopum, submisso pallio, remun- tiavit. At Cunoni hæc sine Metropolitani Cleri suffragiis perpetranti, labore deinde industriâque opus, ut hunc assentientem haberet, quod denique juris suffragiorum que cautione præstítâ, est assecutus. Cum illius in diecessin egregiis meritis, & integritati Wernerii omnibus cognitæ hanc gratiam deferrent. Quibus peractis ad Welmichiam arcem suo egregiè excultam opere, tanquam ultimam vitæ scenam, digressus feriâ Pentecostali quintâ decessit. Confluentæ in æde D. Castoris, in testinis Welmichiano in templo relictis, sepultus. Vir, qui, in excelsò robustoque corpore excelsiore animi magnitudinem ostentaret, belli pacisque ac religionis artibus excultus. Stantem Leoni comparare solebant; alloquio tamen & sermone comem, ut gravitatem humilitate condiret. Ad Cardinalitiam ab Urbano voca-

tus purpuram, hanc modestè, ut & alios Episcopatus detrectavit, ratus *unicam Episcopo Ecclesiam, ut viro sponsam, sufficere, ne officia pluribus impensa, uni subtrahantur.* Ubi otii quid nactus fuerat, Chrysopœiae auroque chymicè consciendo, nec infelici successu, (qui peritus. alioquin tamen rarus est) impendisse fertur. Militiam ita per dicecesin instruxerat; ut promptam voluntariamque, non, ut hodie, mercenariam possideret. Equestris militia, cuius laus roburque præcipuum, penes obnoxiam clientelis nobilitatem erat; peditum ex populari civilique juventute certus delectusque constabat numerus. In annonam pro brevi expeditione ducenti tredecim boves, sexcentæ ac duodecim oves, curvis 78. æs subsidiarium tredecim millia ducenti septuaginta aurei, suis quæque ex locis sufficiebantur, patibili expeditoque militiae sumptu ac genere. Donec sub Sigismundo & Maximiliano Cæsaribus, vagi quique ad signa exercitumque suis sub tribunis coacti sunt, atque ingenti profusione opum, parsimoniæ virtutique minus consultum est, dum inexplebili, quæ Ducas, quæ milites rapacitate integras brevi regiones exhausti, ut nec regnorum denique opes his alendis sufficient: præsidio, quo nullum ad exitium rerump. presentius potuit reperiri.

Werneru Archiepiscopatum ingresso, cum infestis primò consangvineis, qui thesauris Cunonis inhabant, luctandum fuit: neque enim omnino vacuus Welmichium discesserat: & Fridericus quidem Coloniensis ex administratæ Dioecesis suæ rationibus, quas à morte Cunonis malè à Werneru depositebat, actionem repetundarum conatus instruere; sed postulatio hujus improbitas, documentis optimæ administrationis facile à Werneru delusa est, & verecundia postulatori injecta.

Mox etiam Rupertus Nassovius in arma, Werneru mansuetudine spretâ, coortus, adversus quem Adolphus Nassovium sibi conciliatum, cœu cuneum cuneo repel-

Cardinalitium pileum recusavit.

Chrysopœiae

Militia ejus temporis semper prompta.

Annona militaris constituta.

Consangviniæ Cunonis thesauris contra Werneru inhi- ant.

Nassovios & Gallos infestos amoli- tuy.

Academiæ
Colon. ori-
go.

An. Ch. 1389.

Antipapæ in
Gallia sibi
succedunt.

Wernerus &
Treviri ad-
versum se
muniuntur.

Pyriis globis
à Germano
repertis We-
falia oppu-
gnatur.

1390.

Gaufridus
S. Matthiæ

repellendum, opposuit. Tum verò amoliendis Gallo-
rum incurſibus, qui ſub Rege Carolo (in Juliacenſem
Geldrumq; fautores Anglorum) ducebantur, militem
legit. Sed cum illi plerique abſumpti pestilentia breve
bellum pace clauerint, hæc quoque tempeſta diſſipa-
ta eſt, & Wernerus ſacerdotio, ad dignam Epifco-
ſacrorum curam, initiatuſ eſt. Quo tempore Coloniæ
ſub Friderico Archiepifco florentiſſima artium omni-
um ſcientiarumque Academia, Urbano Pontifice pro-
bante, eſt instituta. Qui anno proximo Bonifacio Ro-
mae IX, locum fecit. Contra quem tamen perſtit in
Gallia pseudopontifex Clemens; ac poſt quadriennium
ſubſtitutus, eadem ſchismatis duravit pertinaciā Pe-
trus Luna Arragonius, umbratilis dignitatis ambito-
ſus propugnator.